
Angebote gültig 08.04. - 04.05.2019Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten

April

Sonn
tag

11 - 16 Uhr,
in Marktbergel

1. Preis: Akkuschrauber im Wert von 224.- €
2. Preis: LED-Arbeitsleuchte im Wert von 180.- €
3. Preis: Kühlbox 12V im Wert von 49.- €

14.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Die Teilnahme für HAGRA-Mitarbeiter und deren Angehörige sowie Personen 
unter 18 Jahren ist ausgeschlossen. Die Gewinner werden ausschließlich per E-Mail benachrich�gt. Der Nutzung 
der E-Mail-Adresse für werbliche Zwecke wird zuges�mmt, dies kann jederzeit wiederrufen werden.

Name

Straße

Ort

E-Mail

Tel. (mobil)

Modellbaustelle

„Mainfranken Bau“

Hüpfburg 

12 x 5,5 x 8 m

Der Gewinn unserer letzten Verlosung (100.- € Granit-Gutschein) ging nach 91732 Merkendorf 

www.hagra.de  -  info@hagra.deHAGRA Handelsgesellscha� für Agrarbedarf AG

Bachbrunnweg 8 Fohlenhof 18 Alte Reichsstraße 41  
91613 Marktbergel 91575 Windsbach 97346 Iphofen 
Tel.: 09843/9833-40 Tel.: 09871/6579-0 Tel.: 09323/87059-05 
Fax: 09843/9833-44 Fax: 09871/6579-22 Fax: 09323/87059-07

Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g vom 08.04. - 04.05.2019.
Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht.
Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, 
Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: 
Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)

Riesen-

Gießkanne 
„HAGRA“
Kunststoff, 10 l
mit Brause
Art. 683299

3.99

Rasensamen
  „Spiel- und Sportrasen“ 
   1 kg      Art. 513201

4.95

1:14 - 1:16im Maßstab

TITEL Außen rechts

Familie RieneckerFür Essen, Kaffee und Kuchen sorgt 

Produkt-

vorführung

Schneller informiert: Mit dem HAGRA - Angebots-Newsle�er

Jetzt gew
innen!

Einfach Abschni� ausfüllen und

bis 04.05.2019 bei uns abgeben.

Ja, ich möchte den HAGRA - Angebots-Newsle�er erhalten (bi�e ankreuzen)

Ja, ich möchte am Gewinnspiel teilnehmen (bi�e ankreuzen)

verkaufsoffener
Sonntag



Am verkaufsoffenen Sonntag, 14. April 2019 bieten wir Ihnen 

um 12 Uhr und 15 Uhr ein kostenloses Rasenseminar
an. (Dauer jeweils ca. 60 Minuten) 

Thema: Wie bekommt man einen schönen Rasen? Dauerha�?
Dazu gibt es Tipps vom Profi (Herr Uwe Schmidt, Fa. HACK):
Alles Wissenswerte zum Aussaat, Düngung, 
Pflege, Regenera�on, ... 

R A S E N S E M I N A R

G A RT E N B E R AT U N G

Am verkaufsoffenen Sonntag, 14. April 2019 bieten wir Ihnen 

kostenlose pH-Wert-Analysen (Bodenprobe von vier verschiedenen 
Stellen im Garten aus 10 cm Tiefe - Gesamtmenge ca. 0,5 l) sowie die

Diagnose von Pflanzenkrankheiten (ausreichende Menge 
Blä�er/Stängel der befallenen Pflanze mitbringen). Die Untersuchungen werden 
direkt vor Ort durch den Experten der Fa. COMPO durchgeführt.

COMPO 
Buchsbaum-
zünsler K.O.
75 ml   Art. 621360

12.60
(= 16.80 €/100 ml)

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen

COMPO SANA 
Blumenderde
50 % weniger Gewicht
50 l   Art. 641214

COMPO BIO
Hochbeeterde
torffrei
40 l   Art. 641285

9.70
(= 0.19 €/l)

9.40
(= 0.24 €/l)

COMPO BIO
Boden-
ak�vator
10 kg (für 130 m²)
Art. 640798

16.95
(= 1.70 €/kg)

Neudorff

„Promanal Neu“
Austriebs-
spritzmi�el

500 ml

10.95 €
(= 21.90 €/l)

Art. 621025

Compo

„Triathlon“
Insekten-frei
wirkt auch gegen
Buchsbaumzünsler

750 ml

9.40 €
(= 12.54 €/l)

Art. 621388

Qualitätssaatgut
zahlreiche Sorten

teils auch

SPERLI-Produkte nur in Marktbergel erhältlich.

NovaGreen

Spiel- &
Sport-
Rasensamen
10 kg 
(= für 400 m²)

37.95 €
(= 3.80 €/kg)

Art. 513210

HACK Rasendünger 
„Sub�lis ak�v“
organisch-mineralischer Rasendünger mit dem 
Zusatz von Bacillus Sub�lis - zersetzt Moos & 
Rasenfilz auf natürliche Weise zu Humus
1 kg ausreichend für 15 m²
Art. 643340/42

10% N
4% P
12% K
+ Bactus
 

12% N 
  6% K₂O 
  2% MgO
  7,2% Fe
 

15.-
        (= 1.88 €/kg)

8 kg
                       

20 kg  30.- €   (= 1.50 €/kg)                        

mit lebenden
Organismen:kein Ver�ku�eren mehr

auch bei uns erhältlich:
.

Der HACK-
Profi-Rasensamen 

„Haus & Spiel“ 
sowie 

„Nachsaat & 
Reparatur“

Naturen

Obstmaden-
fallen

Set für 
bis zu 5 Bäume

14.95 €

Art. 620323

Hack

„Spezial“
Volldünger
12+8+16+2
für alle Pflanzen

5 kg

7.95 €
(= 1.59 €/kg)

Art. 640905

Compo Sana

Anzucht- und
Kräutererde

30 l

7.95 €
(= 0.27 €/kg)

Art. 641222

Kiepenkerl

Blumenwiese

1 kg 
(= für 100 m²)

17.95 €
sta� UVP 28.99 €

Art. 513401

Neudorff

Raupen- &
Ameisen-
leimring

5 m

7.- €
(= 1.40 €/m)

Art. 620765

Compo 

Bio-
Blumendünger
N3+K5

1,3 l

6.95 €
(= 5.35 €/l)

Art. 640131

Ahrens

Blumen- und
Pflanzerde

70 l

5.99 € Abholpreis

(= 0.09 €/l)

Art. 641048

Compo

Rasendünger
„Moos - 
Nein Danke“
7,5 kg 
(= für 300 m²)

22.90 €
(= 3.06 €/kg)

Art. 621115

Ferramol

Schnecken-
korn regenfest,

schont Igel und
Haus�ere

500 g

6.95 €
(= 13.90 €/kg)

Art. 621635

Plantop

„Blütenzauber“
Blumen-
dünger
15+11+15+2Mg

1 kg

8.79 €

Art. 640230

TerraRoyal

Rindenmulch

70 l

3.99 € Abholpreis

(= 0.06 €/kg)

Art. 569870

Neudorff

pH-Bodentest
zur Kalkbedarfs-
ermi�lung 

für 8 pH-Wert
Bes�mmungen

4.99 €
(= 0.63 €/Test)

Art. 640799

Innen links



Propan-Gas
5, 8, 11 oder 33 kg

- alles vorrä�g -

RÖSLE „No.1 Sport F60"
Holzkohle-Kugelgrill 
Edelstahl-Grillrost: Ø 60 cm
Alurahmen mit 2 großen Rädern Ø 20 cm 
porzellanemaillierte Grillkugel
Deckelthermometer
Art. 881988

KGT Aluminium-Gewächshäuser 
hochstabile Bauweise

BIOHORT 
Metall-Gerätehäuser 
mit 20 Jahren Garan�e!

Erhältlich in 
quarzgrau-metallic,
silber-metallic oder 
dunkelgrau-metallic

1.439.-
z.B. Modell „AvantGarde L“ 

2,6 x 1,8 m = 4,68 m³

Preise bereits abzgl. Raba�.

10 % Raba�
auf BIOHORT und KGT (nur am So. 14. April 2019!)

HUDSON Gasgrills
mit gusseisernen Grillrosten
und elektrischer Zündung
- nur solange Vorrat reicht - 

Hudson Grill

Modell „305 BS“ blaugrau

5 Edelstahl-Brenner (je 2,93 kW)
+ separater Seitenbrenner (3,8 kW) 
Art. 881964

Modell „284 B“ schwarz

4 Edelstahl-Brenner (je 2,93 kW)
Art. 881962

319.-
Abb. zeigt 305 BS

Modell „305 BX“ blaugrau

5 Edelstahl-Brenner (je 2,93 kW)
+ separater Searing-Infrarot-
Hochtemperaturseitenbrenner (3,5 kW) 
Art. 881965

sta� UVP 649.-

299.-
sta� UVP 549.-

329.-
sta� UVP 729.-

1.259.-
z.B. Modell „Rose II“ 

2,33 x 2,17 m = 5,0 m³

Weitere Gewächshäuser sowie Früh- und Hochbeete von KGT: Weitere Raum- und Lagerlösungen von BIOHORT: 

Propan-Gas ist nur in den Abholmärkten 
in Marktbergel, Windsbach und Iphofen erhältlich.

(Zufuhr Außenstelle bzw. Direktanlieferung nicht möglich)

199.-
Abholpreis!

sta� UVP 329.-

HUSQVARNA „LC 247S“
Benzin-Rasenmäher
                                   1,8 kW (2,4 PS)
                                   Schni�breite 47 cm
                                   Radantrieb
                                   Art. 755525

direkt von BIOHORT und KGT am 
verkaufsoffenen Sonntag,

14. April 2019

Fachberatung

399.-
sta� UVP 469.- 

Viele weitere 
Husqvarna-Mäher 

auf Lager!

STIHL „RMA 448 TC" 
Akku-Rasenmäher 
Schni�breite 46 cm, mit Radantrieb   
für ca. 750 m²           

inkl. 2x 36 V Akku
(AP200 + AP300) und 

Schnelladegerät (AL300)

239.-

HUSQVARNA „213C" Rider 
6,7 kW (9,1 PS), Hinterradantrieb, Knicklenkung, 
Hydrostatgetriebe, 94 cm Combi-Mähdeck 
Art. 755621                  

3.599.-
sta� UVP 4.199.- 

779.-
im Einzelkauf: 1.216.- 

Die beiden Mark�ührer in einem Haus:

HUSQVARNA „R115iL" 
Akku-Rasentrimmer
halbautoma�scher Trimmerkopf 
ausziehbarer Scha�
Art. 755151        

inkl. 36 V Akku (BLi10) 
und Ladegerät (QC80)

jetzt zum Ak�onspreis:

Husqvarna 
Akku-Geräte

jetzt bei uns 

1 Tag kostenlos ausleihen 
und ausprobieren!

Innen Mi�e



direkt von GEKO am 
verkaufsoffenen Sonntag,

14. April 2019

Fachberatung

je 50.- €
Einkaufswert an WÜRTH 

Schrauben, Dübeln & 
Gewindestangen:

 
 

Bis zu max. 4 Gra�s-Teile je Kunde,
Ak�on nur gül�g bis 14.04.19.

gra�s dazu

Besen, Schaufel
    oder Rechen

SVLFG

Radmon�er-
geräte

Kamera-Monitor-
Systeme

in Kürze wieder verfügbarFördermi�el und Zuschüsse 

NEU:
Podestleitern

Stromerzeuger und Notstromumschaltungen
Diesel - Benzin - Zapfwelle

Zapfwellen-Stromerzeuger
GEKO „30000 ED-S/ZGW“
25,7 kVA, 230 V + 400 V, IP45
Art. 727533

direkt von HYMER
am verkaufsoffenen 

Sonntag, 14. April 2019

Fachberatung

3.190.-

FÖRCH
Cockpitspray

300 ml        2.50 €
Art. 394948         (= 8.33 €/l)

WÜRTH
Innenraum-
Schaumreiniger

500 ml     12.99 €
Art. 394952       (= 25.98 €/l)

SONAX
Polish+Wax 2in1

500 ml     15.95 €
Art. 394935       (= 31.90 €/l)

SONAX
Insektenstar

750 ml       9.95 €
Art. 394946       (= 13.27 €/l)

WÜRTH
Ak�v-Scheiben-
Schaumreiniger

500 ml        3.99 €
Art. 394945         (= 7.98 €/l)

WÜRTH 
„Jumbo-Wuschel“
Microfaser-
Reinigungshandschuh
für außen                            12.99 €
und innen
Art. 394956      

Trennschleifer 
mit Absaugung

Fällkeile 

direkt von der SVLFG
am verkaufsoffenen Sonntag,

14. April 2019

FachberatungAb 1. Mai 2019 können wieder Anträge zur Präven�onsförderung 
bei der SVLFG gestellt werden.

Benzin-Stromerzeuger
GEKO „2801 E-A/SHBA“
2,5 kVA, 230 V, IP54
Art. 727320

Wenn der Strom einmal weg ist, 
ist es zu spät sich darum zu kümmern! 
Achten Sie auf den No�allplan 
zur Stromversorgung in der 
Milchvieh-, Schweine- und 
Geflügelhaltung!

 
 

Benzin-Stromerzeuger
GEKO „2801 E-A/SHBA“
2,2 kVA, 230 V, IP54
Art. 727320

HYMER Anlegeleitern
erhältlich mit 6 -16 Sprossen
Art. 741006-16

HYMER Fahrgerüste
verschiedene Ausführungen

449.-ab49.95
z.B. 8 Sprossen

52.90
z.B. 10 Sprossen

HYMER Vielzweckleiter
4 x 3 Sprossen, verwendbar als Anlegeleiter, 
Stehleiter oder Arbeitsbühne 
(inkl. Pla�ormauflage)     Art. 741060

Extra-Vorteil:
geringer Platzbedarf 

bei Lagerung 
und Transport

Schiebe- und Mehrzweck-
leitern ebenso erhältlich.

119.90

599.-

Innen rechts

Preise bereits abzgl. Raba�.

10 % Raba�
auf alle HYMER-Leitern und Fahrgerüste



mit Werksta� & Service
HAGRA E-Bike-Center 

am 14.04.2019 (verkaufsoffener Sonntag)
- Probefahrt mit allen Modellen möglich -  WINORA E-Bike „Saya N7"

BOSCH Ac�ve Motor (40 Nm)
Lithium-Ionen-Akku, 400 Wh
7-Gang Shimano mit Rücktri�

WINORA E-Bike „Sima N7"
BOSCH Ac�ve Motor (40 Nm)
Lithium-Ionen-Akku, 400 Wh
7-Gang Shimano mit Rücktri�

E-Bike-Testtag 

2.199.-

2.199.-

WINORA E-Bike „Tria 8"
BOSCH Ac�ve Plus Motor (50 Nm)
Lithium-Ionen-Akku, 400 Wh
8-Gang Shimano 
 

2.299.-

WINORA E-Bike „Yucatan 8"
YAMAHA PW-Motor (70 Nm)
Lithium-Ionen-Akku, 400 Wh
Schaltung:  8-Gang Shimano 1.999.-

HAIBIKE E-Bike „SDURO Trekking 6.0"
YAMAHA PW-SE-Motor (70 Nm)
Lithium-Ionen InTube-Akku, 500 Wh
20-Gang Shimano 

HAIBIKE E-Bike „SDURO HardNine 8.0"
BOSCH Performance CX Motor (75 Nm)
Lithium-Ionen InTube-Akku, 500 Wh
11-Gang Sram 3.299.-

2.999.-

E i n z e l s t ü c k !

Außen Mi�e



2er Pack

14.95
ab

PUMA 
Herrenpants
95 % Baumwolle, 5 % Elastan
farblich sor�ert
Größen S (5) - XL (8)
Art. 46324805-08

SKECHERS Sneaker 
verschiedene Damen- und 
Herrenmodelle
Art. 482.

49.90
ab

Bio-Pantole�en
verschiedene Damen- und Herrenmodelle
Art. 482.

Weitere Modelle auf Lager!

Bekannt aus dem Tragetest in:

·
HAIX „Airpower XR26“ Sicherheitss�efel S3
op�mal für Landwirtscha�  - sowie Garten- und Landscha�sbau
atmungsak�v und wasserdicht
Obermaterial: Nubukleder (1,8 - 2,0 mm stark)
Innenmaterial: GORE-TEX Membran
Größen 41 - 47
Art. 47592941-47

146.90

Herren
Sweatjacke
oliv-camouflage
mit Berberfleece gefü�ert
Größen M - 3XL
Art. 433242-46

36.95

Herren
T-Shirt
100 % Baumwolle
oliv-camouflage 
oder schwarz
Größen S - 2XL
Art. 432201-05 (oliv) 
       432211-15 (schwarz)

14.95

3er Pack

7.50

PUMA Kurzsocken
76 % Baumwolle
farblich sor�ert
Größen 35/48 - 43/46
Art. 4504../4505..

90
ab 19.

Außen links


